DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
del III Settore Tecnico

nA5%  Jof 129 GEN. 2024

"

Citta di Modica

n. 443 del 27.12.2023

OGGETTO: Lavori di costruzione del nuovo edificio per la Scuola Materna in Via Loreto con

gestione servizi manutentivi — Liquidazione I semestre saldo canone di concessione - Societa
Edilzeta S.P.A. - CUP: J87B07000020005 — CIG:596697036A

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Premesso:

che, con atto di convenzione rep. n. 15228 del 12/01/2007 ¢ stato affidato in concessione, ai
sensi dell’art. 37 bis e segg. della Legge 109/94 e ss.mm.ii., “Lavori di costruzione del
nuovo edificio per la Scuola Materna in Via Loreto con gestione dei servizi manutentivi alla
Societa “Edilzeta S.P.A.” con sede in Modica, Via Crocevia Cava Ispica n. 19;

che la Giunta Comunale con deliberazione n. 252 del 30/10/2009, ha rimodulato le modalita
di pagamento dei canoni previste nella suddetta convenzione, nel seguente modo, primo

semestre entro il 10 del mese di giugno e secondo semestre entro il 10 del mese di dicembre,

“ed inoltre ha dato mandato al sottoscritto di presentare in tempo utile le determinazioni di

liquidazione ad ogni scadenza semestrale al fine di evitare il pagamento degli interessi che
scaturirebbero da ritardato pagamento; W /(
che la societa “Edilzeta S.P.A.” ha trasmesso la fattura elettronica . 1§6/00 del 15/05/2023,
dell’importo complessivo di € 26.056,43 LV.A. al 22% compresa (€ 21.337,73 + €
4.698,70), quale canone servizi manutentivi per il semestre dal 01/01/2023 al 30/06/2023;

che occorre liquidare, alla societa “Edilzeta S.P.A.", la somma di € 26.056,43 [.V.A.
compresa al 22% quale canone servizi manutentivi per il semestre dal 01/01/2022 al

30/06/2022;

che I’impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U.R.C. acquisito

agli atti in data 27.09.2023 prot. n.46493;

che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’1 giugno 2023 ¢&

stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del I1I Settore;

Visto ’'O.R.E.L.
Visto il d.legs. n. 118/2011;




Visto lo statuto comunale;
Vista la L. R. n. 48/91;

DETERMINA

I; Di dare atto che con atto di convenzione rep. n. 15228 del 12/01/2007 sono stati affidati in
concessione i “Lavori di costruzione del nuovo edificio per la Scuola Materna in Via Loreto con
gestione dei servizi manutentivi” ai sensi dell’art. 37 bis e segg. della Legge 109/94 e ss.mm.ii., alla
Societa “Edilzeta s.r.l. con sede in Modica;

2. Di impegnare altresi la somma di € 26.056,43 L.V.A. compresa al 22% quale canone servizi
manutentivi per il semestre dal 01/01/2023 al 30/06/2023 al capitolo 2970/60 del Bilancio
2022/2024 dell’esercizio 2023;

3. Di dare atto che i suddetti importi rappresentano spese indispensabili e non frazionabili;

4. Di liquidare alla societd “Edilzeta S.P.A.” la fattura elettronica ( zﬁ'é%gﬁ@l 15//05/2023
dell’importo complessivo di 26.056,43 [.V.A. al 22% compresa (€ 21.357,73 + € 4.698,70), quale
canone servizi manutentivi per il semestre dal 01/01/2023 al 30/06/2023;

5. Di accreditare I’importo di € 21.357,73 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura;

6. Di liquidare all’Erario, I’ L.V.A. al 10% relativa all’operazione di cui sopra, pari ad €
4.698,70, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;
7. Di dare atto che le somme occorrenti per la superiore liquidazione trovano copertura

finanziaria al cap. 2970/60 impegno 1467/2023 giusta determinazione n. 1968 del 28.07.2023;

8. Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di effettuare le verifiche sulla regolarita dei tributi
locali;

9 Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 nel codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020 lo scrivente e |’istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto
di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della
legge 190/2012;

10 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

L’istruttore Amministrativo
Giuseppina Giardina

%%[W(f"‘k«

Il Dirigente

ARl e R
PAOLINO FRANCESCO

Firmato il 28/12/2023 15:16
Seriale Certificato: 338968

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Valido dal 19/04/2021 al 19/04/202¢



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

Ihf.26'5&\_>3 29\@\,13 éﬂﬁ.oﬁiﬁ 2¢3d00 | 023

Modica, /{ 6(01 ’ ?J'{

@ QZ Il Responsabile de| gervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. |

[J
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE \

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, /9 0/ 200
[T

Il Responsabile del e"vizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 3 0 GEN, 2024 al 14 F EB. 2024 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

[1 Responsabile della pubblicazione




